
Zgodnie z otrzymanym pismem znak: RM-0050-13/07 z dnia 

17 października 2007 roku przedstawiam informację dotyczącą realizacji zadań 

przez Gminny Zespół Reagowania w Mroczy. 



Informacja 

Realizacji Zadań Gminnego 

Zespołu Reagowania w Mroczy 

Zgodnie z Dz. U. Nr 215 z dnia 3 grudnia 2002 roku poz. 1818 

w sprawie sposobu tworzenia gminnego zespołu reagowania, powiatowego 

i wojewódzkiego zespołu reagowania oraz Rządowego Zespołu Koordynacji 

Kryzysowej i ich funkcjonowanie oraz Zarządzenie Nr 15/2003 Burmistrza 

Miasta i Gminy Mrocza z dnia 24 listopada 2003 roku utworzono Gminny 

Zespół Reagowania w Mroczy odpowiedzialny za zabezpieczenie procesu 

przygotowania i kierowania przez Burmistrza Miasta i Gminy działaniami 

prowadzonymi w celu zapobiegania skutkom klęski żywiołowej lub ich 

usunięciu na obszarze miasta i gminy Mrocza. 

Zespół składa się z: 

Szefa Zespołu - Sekretarz Miasta i Gminy, Zastępcy - Inspektora Ds. Obrony 

Cywilnej oraz powołanych Kierowników Referatów tut. Urzędu oraz 

Gminnych Jednostek Organizacyjnych i przedstawicieli zespolonych służb 

z powiatu nakielskiego tj.: 

1. Komendy Powiatowej Policji w Nakle n/Not. 

2. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nakle n/Not. 

3. Posterunku Energetycznego w Nakle n/Not. oraz Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej „AWICENNA" w Mroczy. 



Miejscem pracy Gminnego Zespołu Reagowania jest Urząd Miasta 

i Gminy w Mroczy. 

Do zadań Gminnego Zespołu Reagowania należy: 

a) monitorowanie zagrożeń i ich skutków oraz prognozowanie ich dalszego 

rozwoju, 

b) realizowanie procedur i programów reagowania w czasie ogłoszenia Stanu 

Klęski Żywiołowej. 

c) opracowanie i aktualizacja Gminnego Planu Reagowania, 

d) udział w realizacji procesu szkolenia struktur reagowania kryzysowego oraz 

sił ratowniczych . 

Po wydaniu Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza w sprawie 

utworzenia Gminnego Zespołu Reagowania przeprowadzono szkolenie, gdzie 

Szef Zespołu zapoznał jego członków z celami, zadaniami, współdziałaniem 

oraz wymianą informacji realizowane w warunkach wystąpienia klęski 

żywiołowej lub zdarzenia o znamionach klęski żywiołowej. Szef Zespołu 

poinformował członków o możliwości tworzenia i wykorzystania Gminnych 

Centrów Reagowania do realizacji w/w zadań. Z kolei Zastępca Szefa Zespołu 

- Inspektor ds. Obrony Cywilnej omówił opracowany przez tut. Urząd Gminny 

Plan Reagowania Kryzysowego dla Miasta i Gminy Mrocza. Opracowany Plan 

ma zapewnić realizację działań na wypadek wystąpienia zagrożenia 

prowadzonego do kryzysu lub stanów nadzwyczajnych i dotyczy: 

a) ostrzegania i informowania ludności o niebezpieczeństwach, 

b) koordynacji i reagowania na zdarzenia kryzysowe zaistniałe na terenie 

gminy, 

c) zabezpieczenie potrzeb w zakresie bezpieczeństwa i ochrony ludności, 

d) współdziałanie w celu pozyskiwania pomocy ze szczebla powiatowego, gdy 

możliwości gminy są niewystarczające. 



Jednocześnie poinformowano członków Zespołu, że Gminny Plan Reagowania 

Kryzysowego został zatwierdzony przez Starostę Nakielskiego- Szefa Obrony 

Cywilnej Powiatu. 

Zgodnie z rocznym planem szkolenia na 2004 rok Gminny Zespół Reagowania 

został przez Szefa Zespołu przeszkolony w następujących tematach: 

1. Przedstawienie organizacji zadań z zakresu ewakuacji. 

2. Formy zabezpieczenia obiektów przed wzmożoną palnością. 

3. Omówienie występujących zagrożeń otwartych niestrzeżonych 

zbiorników wodnych. 

4. Przedstawienie form komunikowania społecznego na wypadek 

nadzwyczajnych zagrożeń. 

W miesiącu lipcu 2005 roku przeprowadzono szkolenia Gminnego 

Zespołu Reagowania oraz pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

nt. podejmowanych działań zapobiegawczych na wypadek zagrożenia 

terrorystycznego w związku z realnym zagrożeniem spowodowanym coraz 

liczniejszymi przypadkami zamachów bombowych, zamachów 

terrorystycznych, zamachów biologicznych i innych w celu zminimalizowania 

skutków ewentualnego zagrożenia. Również w tym celu omówiono Instrukcje 

postępowania na wypadek w/w ataku, w której znajdują się aktualne alarmowe 

numery telefonów. Szkolenie przeprowadzili Szef Zespołu oraz Zastępca. 

W miesiącu sierpniu 2005 roku wzięło udział w posiedzeniu 

Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego w Nakle n/Not., gdzie 

przedstawiono informację pisemną od Szefa Wojewódzkiego Zespołu 

Reagowania Kryzysowego w Bydgoszczy i Głównego Lekarza Weterynarii 

o możliwościach wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków tzw. 

„Ptasia Grypa" i co z tym się wiąże przygotowanie do realizacji tego celu 

odpowiednich służb i inspekcji do przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 

ewentualnych epizootii, ograniczeniu jej zasięgu oraz możliwości usuwania jej 



skutków. Powyższą informację z posiedzenia przekazano Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Mrocza. Zwrócono szczególną uwagę na podmioty zajmujące się 

utrzymywaniem lub wylęgiem drobiu na terenie gminy. 

Jednocześnie wskazano, że uzgodniono możliwości użycia służb 

porządkowych / Policja, Straż Miejska / do nadzoru i egzekwowania wydanych 

zarządzeń i ograniczeń lub zakazów związanych ze zwalczaniem epizootii. 

W wyniku powyższego Gminny Zespół Reagowania w Mroczy odbył 

posiedzenie, gdzie tematem wiodącym było Rozporządzenie Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wystąpienia zjadliwej grypy ptaków 

i obowiązujących w tym zakresie wydanych zakazów na terenie gminy. 

Przeprowadzono na ten temat szkolenie w Urzędzie Miasta i Gminy Mrocza 

z udziałem Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nakle n/Not, a w którym 

udział wzięli Członkowie Gminnego Zespołu Reagowania, Kierownicy 

Referatów, Straż Miejska, Członkowie OSP, Sołtysi oraz członkowie grupy 

powołanej do likwidacji ogniska „Ptasiej Grypy" w przypadku jej wystąpienia 

na terenie gminy. 

W miesiącu listopadzie 2005 roku odbyło się kolejne posiedzenie 

Gminnego Zespołu Reagowania, któremu przewodniczył Szef Zespołu, gdzie 

tematem było przygotowanie do przeprowadzonych w miesiącu grudniu 2005 

roku Wojewódzkiego Ćwiczenia Zespołów Reagowania Wszystkich szczebli 

administracji publicznej pk. „ELEKTRON - 2005", które dotyczyło wcześniej 

omawianej tematyki tj. „Ptasiej Grypy". W/w ćwiczenie wojewódzkie odbyło 

się z udziałem Gminnego Zespołu Reagowania w Mroczy, i pozostałych 

zespołów z terenu powiatu nakielskiego. 

W miesiącu styczniu 2006 roku odbyło się posiedzenie Gminnego 

Zespołu Reagowania w Mroczy, na którym omawiano Rozporządzenie 

Porządkowe Wojewody Kujawsko-Pomorskiego w sprawie obowiązku 

usuwania zalegającego na dachach budynków i innych obiektach budowlanych 



śniegu i lodu, gdzie realizacja tego obowiązku spoczywa na właścicielach 

i zarządcach budynków. Zadanie to przekazano do realizacji - kontroli służbom 

porządkowym / Policji i Straży Miejskiej / w Mroczy. 

W miesiącu marcu 2006 roku odbyło się kolejne posiedzenie Gminnego 

Zespołu Reagowania w Mroczy, które prowadził Szef Zespołu a tematem było 

omówienie sytuacji związanej z zagrożeniem wystąpienia „Ptasiej Grypy" 

z uwagi na przyloty ptaków - okres wiosenny. Natomiast w m-cu lipcu 2006 

roku poruszono tematykę dot. występowania wysokich temperatur i związane 

z tym bardzo wysokie zagrożenia pożarowe. W tym celu przeprowadzono 

instruktaż z prezesami OSP z terenu gminy Mrocza przypominającym Uchwałę 

Rady Miejskiej w Mroczy z maja 1998 roku w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad wykonywania czynności wypalania słomy i pozostałości 

roślinnych na placach. 

Z kolei w miesiącu listopadzie 2006 roku odbyło się posiedzenie 

Gminnego Zespołu Reagowania w Mroczy, któremu przewodniczył Szef 

Zespołu - Sekretarz Miasta i Gminy, gdzie omawiano realizację przedsięwzięć 

nakazanych w piśmie Wojewody Kujawsko - Pomorskiego dot. zabezpieczenia 

w okresie zimowym, zweryfikowania przedłożonych przez służby gminne 

planów rozwiązań w sprawie „Akcji Zima" mając również na uwadze 

wyposażenie w siły i środki przeznaczone do usuwania skutków zimy. 

Zgodnie z Dz. U. Nr 89 z dnia 26 kwietnia 2007 roku o Zarządzaniu 

Kryzysowym 2007 poz. 590 przystąpiono do opracowania nowego Zarządzenia 

Nr 117/07/Z Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 03 września 2007 roku 

w sprawie powołania Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Mroczy, 

którego pierwsze posiedzenie zaplanowano na dzień 30 października 2007 

roku. 


